MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 238 / 2023 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.016631/2023-30
Teresina-PI, 05 de Abril de 2023

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de
15/03/2022, publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP
431/08, publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008,
publicada no DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 12/04/2023 16:43 )

FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 238 / 2023 - SRH (11.04)

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 3 18/04/2023, 10:10

MAT.
SIAPE

NOME CARGO

NIV/CLAS
/CAPACITA-ÇÃO/
PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

1729286ADALGISA COSTA MELO 200 D-4-08 D-4-09 28/09/2021
1729286ADALGISA COSTA MELO 200 D-4-09 D-4-10 28/03/2023

1825383
ALBENIR REGO
BARBOSA

001 E-4-05 E-4-06 23/09/2020

1825383
ALBENIR REGO
BARBOSA

001 E-4-06 E-4-07 23/03/2022

2164641
ANA CASSIA DE SOUSA
GOMES

200 D-4-05 D-4-06 16/03/2022

1985127
ANA VIRGINIA
NOGUEIRA DE CASTRO
FEITOSA

064 E-4-07 E-4-08 19/03/2023

2091707
ANTONIO PEDRO
TAVEIRA DA SILVA

228 D-4-06 D-4-07 12/03/2023

1283473
ARQUILES PIMENTEL
SANTOS

244 D-4-15 D-4-16 05/01/2023

1050293
CAMILA MARIA
SIMPLICIO REVOREDO

055 E-4-06 E-4-07 17/03/2023

1830729
CASSANDRA VIRGINIA
SANTANA BARBOSA
CAMPOS

028 E-4-08 E-4-09 02/02/2023

2168780CRISTIANA RANUCCI 006 E-4-05 E-4-06 18/04/2022

1856390
DIOGO BRUNNO E SILVA
BARBOSA

244 D-1-07 D-1-08 29/09/2021

1856390
DIOGO BRUNNO E SILVA
BARBOSA

244 D-1-08 D-1-09 29/03/2023

2254822
ERICO JORGE
VALADARES DE ARAUJO

200 D-4-05 D-4-06 21/03/2023

1283027
EVALDO VERCOSA DE
MACEDO

244 D-4-15 D-4-16 20/12/2022

2243452
EVANIELLE FERNANDES
LIMA

200 D-2-05 D-2-06 11/02/2023

3253799
FILIPE HUDSON DE
MACEDO PAZ

200 D-1-01 D-1-02 30/03/2023

1458121
FRANCISCA FLAVIA DE
MORAIS MELO

233 D-4-12 D-4-13 25/12/2022

1551966
FRANCISCA NILCELIA
MACEDO BARROSO

244 D-4-11 D-4-12 26/03/2023

1526014
HAMILTON JOSE
BARBOSA NASCIMENTO

200 D-4-11 D-4-12 22/03/2023

2249301
HENRIQUE MAURICIO
DA SILVA

228 D-4-05 D-4-06 10/03/2023

1968885
ISIS MEIRELES
RODUIGUES SAMPAIO

004 E-4-07 E-4-08 19/03/2023

2247733
JAKELINE LEAL
EVANGELISTA

072 E-4-05 E-4-06 01/03/2023

3064548
LANNA WANESSA
MACEDO FARIAS

200 D-4-03 D-4-04 27/02/2023

2253945
LAYLA DE SÁ ANDRADE
MEDEIROS

086 E-4-05 E-4-06 21/03/2023

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 3 18/04/2023, 10:10

2162876
LOURISA PEREIRA
SANTOS

200 D-4-05 D-4-06 25/03/2022

3254749
LUCINARIA RODRIGUES
DE ARAUJO NERES

200 D-1-01 D-1-02 29/03/2023

1883492
LUIS EDUARDO SOARES
LOPES

200 D-3-03 D-3-04 08/02/2023

2523762
LYVIA SOUSA GOMES
VASCONCELOS

047 E-4-04 E-4-05 31/03/2023

1066062
MARIA DO SOCORRO DO
NASCIMENTO
MEDEIROS

200 D-3-03 D-3-04 30/03/2023

1867647
MARIA JOSE RODRIGUES
DE CASTRO

010 E-4-05 E-4-06 25/03/2023

2254428
RAFAEL GOMES DE
SOUSA

010 E-4-05 E-4-06 17/03/2023

2248787
RAFAELLA SANTIAGO
SOUSA

006 E-4-05 E-4-06 10/03/2023

1980459
ROBSON ARAUJO
CASTELO BRANCO

200 D-4-05 D-4-06 21/03/2023

1842424
SAMIRA DA SILVA
MACIEL

244 D-4-07 D-4-08 08/08/2021

1842424
SAMIRA DA SILVA
MACIEL

244 D-4-08 D-4-09 08/02/2023

2239896SEAN TELLES PEREIRA 238 D-4-05 D-4-06 16/01/2023

1458849
SILVANA MARIA
VASCONCELOS SOUSA

233 D-4-12 D-4-13 22/12/2022

1458523
SILVIA ARAUJO DA
SILVA

233 D-4-12 D-4-13 21/12/2022

1871406
UBIRAJARA SANTANA
ASSUNCAO

079 E-4-08 E-4-09 22/03/2023

1612712
VALDEANA OLIVEIRA
DOS REIS SANTOS

079 E-4-10 E-4-11 03/03/2023

1552366
VALERIA NOGUEIRA DE
AREIA LEAO SARMENTO

001 E-4-11 E-4-12 28/03/2023

2196570
VANESSA CASTELO
BRANCO MACAMBIRA

200 D-4-05 D-4-06 12/08/2022

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 4937c0b36d

Firefox https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

3 of 3 18/04/2023, 10:10